
1 SECRETARIO DE LA JUNTA MUNICIPAL 1 4.620.000              4.620.000               60.060.000              

4.620.000               60.060.000             

1 DIETAS 12 7.635.492              91.625.904             1.099.510.848        

1 GASTO DE REPRESENTACION (PRESIDENTE) 1 2.650.000              2.650.000               31.800.000              

2 GASTO DE REPRESENTACION (VICE-PRESIDENTE) 1 1.900.000              1.900.000               22.800.000              

3 GASTO DE REPRESENTACION (MIEMBROS) 10 1.600.000              16.000.000             192.000.000           

20.550.000             246.600.000           

1 ASISTNTE DE SECRETARIO DE LA JUNTA MUNICIPAL 1 2.192.839              2.192.839               28.506.907              

2.192.839               28.506.907             

1 DIETAS 12 7.635.492              91.625.904             1.099.510.848        

1 GASTO DE REPRESENTACION (PRESIDENTE) 1 2.650.000              2.650.000               2.650.000                

2 GASTO DE REPRESENTACION (VICE-PRESIDENTE) 1 1.900.000              1.900.000               1.900.000                

3 GASTO DE REPRESENTACION (MIEMBROS) 10 1.600.000              1.600.000               1.600.000                

6.150.000               6.150.000                

"JUNTOS PODEMOS MAS”

Misión:

Crear las condiciones para que los vecinos tengan un desarrollo sostenible integral atendiendo las necesidades de la sociedad según los 

fundamentos legales.

ANEXO DE PERSONAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 112 DIETAS

DEPARTAMENTO: CONCEJALES MUNICIPALES

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 111- SUELDOS

DEPARTAMENTO: SECRETARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 113 GASTO DE REPRESENTACIÓN

DEPARTAMENTO: CONCEJALES MUNICIPALES

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 114 AGUINALDO DIETAS

DEPARTAMENTO: CONCEJALES MUNICIPALES

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 114- AGUINALDO

DEPARTAMENTO: SECRETARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 114 AGUINALDO GASTO DE REPRESENTACIÓN

DEPARTAMENTO: CONCEJALES MUNICIPALES

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL



2 ASISTENTE DE SECRETARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL 1 2.192.839              2.192.839               28.506.907              

2.192.839               28.506.907             

1 ASESOR JURIDICO 1 4.500.000              4.500.000               58.500.000              

2 ASESOR CONTABLE 1 4.500.000              4.500.000               58.500.000              

9.000.000               117.000.000           

1 INTENDENTE MUNICIPAL A46 21.928.390            21.928.390             263.140.680           

2 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS B1M 6.618.728              6.618.728               79.424.736              

3 SECRETARIA GENERAL B4Ñ 6.618.728              6.618.728               79.424.736              

4 ENCARGADO DE PROYECTOS B2K 5.500.000              5.500.000               66.000.000              

5 DIRECTOR DE U.O.C. CES 4.500.000              4.500.000               54.000.000              

6 DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS CES 3.000.000              3.000.000               36.000.000              

7 DIRECTOR DE CATASTRO CH9 4.000.000              4.000.000               48.000.000              

8 DIRECTORA DE RECAUDACIONES CH9 4.000.000              4.000.000               48.000.000              

9 DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES CH9 3.800.000              3.800.000               45.600.000              

10 SECRETARIA PRIVADA CH9 3.184.200              3.184.200               38.210.400              

11 DIRECTORA DE TRANSITO CH9 4.000.000              4.000.000               48.000.000              

12 ASISTENTE DE SECRETARIA GENERAL F25 2.500.000              2.500.000               30.000.000              

13 DIRECTOR DE MEDIO AMBIENTE Y SALUBRIDAD EV5 4.000.000              4.000.000               48.000.000              

14 ENCARGADA DE PRESUPUESTOS EV5 2.800.000              2.800.000               33.600.000              

15 DIRECTOR DE CODENI EV5 4.500.000              4.500.000               54.000.000              

16 DIRECTOR DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE EV5 3.000.000              3.000.000               36.000.000              

17 ENCARGADA DE LIQUIDACIÓN FA5 2.800.000              2.800.000               33.600.000              

18 CAJERO FA5 2.800.000              2.800.000               33.600.000              

19 ENCARGADO DE PATENTE DE RODADOS FA5 2.192.839              2.192.839               26.314.068              

20 ENCARGADO DE REGISTROS FA5 2.500.000              2.500.000               30.000.000              

21 ENCARGADO DE TESORERIA FA5 3.300.000              3.300.000               39.600.000              

22 ENCARGADO DE PATRIMONIO B2K 3.800.000              3.800.000               45.600.000              

23 ASISTENTE ADMINISTRATIVO FU6 2.192.839              2.192.839               26.314.068              

24 SECRETARIO DEL JUZGADO DE FALTAS FU6 2.192.839              2.192.839               26.314.068              

25 ASISTENTE DE EDUCACIÓN Y CULTURA FU6 2.400.000              2.400.000               28.800.000              

26 ASISTENTE DE CATASTRO FU6 2.192.839              2.192.839               26.314.068              

27 AUXILIAR DE RECAUDACIONES FC2 4.000.000              4.000.000               48.000.000              

28 ASISTENTE DE OBRAS FC2 2.400.000              2.400.000               28.800.000              

29 SECRETARIO DE LA JUNTA MUNICIPAL FX6 2.192.839              2.192.839               26.314.068              

118.914.241           1.426.970.892        

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 144 JORNALES

DEPARTAMENTO: SECRETARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - LEGISLATIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 145 HONORARIOS PROFESIONALES

DEPARTAMENTO: JUNTA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 111 SUELDOS

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL



1 INTENDENTE MUNICIPAL 1 7.000.000              7.000.000               84.000.000              

7.000.000               84.000.000             

1 INTENDENTE MUNICIPAL A46 21.928.390            21.928.390             21.928.390              

2 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS B1M 6.618.728              6.618.728               6.618.728                

3 SECRETARIA GENERAL B4Ñ 6.618.728              6.618.728               6.618.728                

4 ENCARGADO DE PROYECTOS B2K 5.500.000              5.500.000               5.500.000                

5 DIRECTOR DE U.O.C. CES 4.500.000              4.500.000               4.500.000                

6 DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS CES 3.000.000              3.000.000               3.000.000                

7 DIRECTOR DE CATASTRO CH9 4.000.000              4.000.000               4.000.000                

8 DIRECTORA DE RECAUDACIONES CH9 4.000.000              4.000.000               4.000.000                

9 DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES CH9 3.800.000              3.800.000               3.800.000                

10 SECRETARIA PRIVADA CH9 3.184.200              3.184.200               3.184.200                

11 DIRECTORA DE TRANSITO CH9 4.000.000              4.000.000               4.000.000                

12 ASISTENTE DE SECRETARIA GENERAL F25 2.500.000              2.500.000               2.500.000                

13 DIRECTOR DE MEDIO AMBIENTE Y SALUBRIDAD EV5 4.000.000              4.000.000               4.000.000                

14 ENCARGADA DE PRESUPUESTOS EV5 2.800.000              2.800.000               2.800.000                

15 DIRECTOR DE CODENI EV5 4.500.000              4.500.000               4.500.000                

16 DIRECTOR DE EDUCACION CULTURA Y DEPORTE EV5 3.000.000              3.000.000               3.000.000                

17 ENCARGADA DE LIQUIDACIÓN FA5 2.800.000              2.800.000               2.800.000                

18 CAJERO FA5 2.800.000              2.800.000               2.800.000                

19 ENCARGADO DE PATENTE DE RODADOS FA5 2.192.839              2.192.839               2.192.839                

20 ENCARGADO DE REGISTROS FA5 2.500.000              2.500.000               2.500.000                

21 ENCARGADO DE TESORERIA FA5 3.300.000              3.300.000               3.300.000                

22 ENCARGADO DE PATRIMONIO B2K 3.800.000              3.800.000               3.800.000                

23 ASISTENTE ADMINISTRATIVO FU6 2.192.839              2.192.839               2.192.839                

24 SECRETARIO DEL JUZGADO DE FALTAS FU6 2.192.839              2.192.839               2.192.839                

25 ASISTENTE DE EDUCACIÓN Y CULTURA FU6 2.400.000              2.400.000               2.400.000                

26 ASISTENTE DE CATASTRO FU6 2.192.839              2.192.839               2.192.839                

27 AUXILIAR DE RECAUDACIONES FC2 4.000.000              4.000.000               4.000.000                

28 ASISTENTE DE OBRAS FC2 2.400.000              2.400.000               2.400.000                

29 SECRETARIO DE LA JUNTA MUNICIPAL FX6 2.192.839              2.192.839               2.192.839                

118.914.241           118.914.241           

1 INTENDENTE MUNICIPAL 1 7.000.000              7.000.000               7.000.000                

7.000.000               7.000.000                

1 INTENDENCIA MUNICIPAL 1 180.000.000          180.000.000           180.000.000           

180.000.000           180.000.000           

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 113 GASTO DE REPRESENTACIÓN

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 114 AGUINALDO

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 114 AGUINALDO GASTO DE REPRESENTACION

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 133 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

TOTAL



1 ENCARGADO DE PROYECTOS B2K 5.500.000              550.000                  6.600.000                

2 DIRECTOR DE CATASTRO CH9 4.000.000              400.000                  4.800.000                

3 DIRECTOR DE MEDIO AMBIENTE Y SALUBRIDAD EV5 4.000.000              400.000                  4.800.000                

4 ENCARGADO DE PATRIMONIO B2K 3.800.000              380.000                  4.560.000                

5 ENCARGADO DE REGISTROS FA5 2.500.000              250.000                  3.000.000                

1.980.000               23.760.000             

1 LIMPIADORA 1 2.192.839 2.192.839 28.506.907              

2 LIMPIADORA 1 2.192.839 2.192.839 28.506.907              

3 LIMPIADORA 1 2.192.839 2.192.839 28.506.907              

4 LIMPIADOR BAÑO PUBLICO 1 3.128.268 3.128.268 40.667.484              

5 ENCARGADO DE MAQUINAS 1 3.000.000 3.000.000 39.000.000              

6 ENCARGADO DE CUADRILLA 1 2.500.000 2.500.000 32.500.000              

9 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 4.000.000 4.000.000 52.000.000              

10 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 4.000.000 4.000.000 52.000.000              

11 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 4.000.000 4.000.000 52.000.000              

12 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 4.000.000 4.000.000 52.000.000              

13 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 3.500.000 3.500.000 45.500.000              

14 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 3.500.000 3.500.000 45.500.000              

POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 3.500.000 3.500.000 45.500.000              

15 POLICIA DE TRANSITO MUNICIPAL 1 2.192.839 2.192.839 28.506.907              

43.899.624 570.695.112           

OBJETO DEL GASTO: 144 JORNALES

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 134 APORTES JUBILTORIOS DEL EMPLEADOR

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CAT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

TOTAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL



1 ASESOR DE CATASTRO 1 4.500.000 4.500.000 58.500.000              

4.500.000 58.500.000             

1 ASESOR CONTABLE 1 5.000.000 5.000.000 65.000.000              

2 AUDITOR INTERNO 1 4.500.000 4.500.000 58.500.000              

3 JUEZA DE FALTAS 1 4.500.000 4.500.000 58.500.000              

4 ASESOR JURIDICO 1 4.500.000 4.500.000 58.500.000              

18.500.000 240.500.000           TOTAL

TOTAL

ACTIVIDAD CENTRAL - EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 145 HONORARIOS PROFESIONALES

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL

ACTIVIDAD CENTRAL -EJECUTIVO MUNICIPAL

OBJETO DEL GASTO: 141 CONTRATACION DEL PERSONAL TECNICO OCACIONAL

DEPARTAMENTO: INTENDENCIA MUNICIPAL

Nº DESCRIPCIÓN DEL CARGO CANT.

ASIGNACIÓN 

PERSONAL

ASIGNACIÓN 

MENSUAL ASIGNACIÓN ANUAL


